dengan perkembangan ekonomi syari’ah kontemporer.

Pemikiran Fiqh Imam Malik

Biografi Imam Malik

Nama lengkap Imam Malik adalah Malik bin Anas bin Malik bin Abi ‘Amir bin

‘Amr al Ashbahi al-‘Araby al-Yamaniyyah. Ibunya bernama ‘Aisyah binti Syarik

al-Azdiyyah dari kabilah al-Yamaniyyah.
8
Imam Malik lahir pada tahun 93 H

(711 M) di kota Madinah dan wafat pada tahun 179 H (795M) dan dimakamkan

di pemakaman Baqi’ Madinah.
9
Imam Malik lahir pada masa Sultan al-Walid bin

Abdul Malik dan wafat pada masa Sultan Harun al-Rasyid.
10

Kakeknya bernama Malik, termasuk salah seorang tabi’in yang banyak me-

riwayatkan hadis dari ‘Umar bin Khattab, ‘Utsman bin ‘Affan, Thalhah bin